



Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Poder
Executivo

Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Arari

SECOM
IMPrensa Oficial



Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140

www.arari.ma.gov.br/diario

Ano XI • Número 039 • Arari, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • Edição regular • 17 página(s)

SUMÁRIO

| | |
|--|----|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI | 1 |
| COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CCLC | 1 |
| ANEXO V – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS | 1 |
| EXTRATO DE CONTRATO. 1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇO 005/2021..... | 16 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CCLC

ANEXO V – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 207/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2023
Registro de Preços nº 004/2023
Tipo: Menor Preço Por Lote

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Ao vigésimo terceiro dia do mês de fevereiro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Arari – MA, situada à Av. Dr. João da Silva Lima, nº 2, Centro, Arari, Maranhão, neste ato representada por sua Secretária Municipal de Saúde, a Senhora Rosário do Desterro Ribeiro Abas, doravante denominada simplesmente de **GERENCIADORA DA ATA. ORGÃO PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Saúde, instituem a Ata de registro de Preço, nos termos do art. 15

da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2023**, por deliberação da Pregoeira e Comissão de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pela Autoridade Competente,

RESOLVE Registrar Preços para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA, através da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- ARP**, cujo objeto foi adjudicado ao(s) licitante(s), doravante designado(s) **FORNECEDOR**, Ata esta que constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------|--|-----------|------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP | CPF/CNPJ: | 26.571.648/0001-01 |
| ENDEREÇO: | R V-8, Nº 15, QUADRA16, CEP.: 65.073-105 | BAIRRO: | PARQUE SHALON |
| CIDADE: | SÃO LUÍS | ESTADO: | MA |
| CONTATO: | (98) 98211-1919 | E-MAIL: | diogo@grupoinovesaude.com.br |
| REPRESENTANTE: | DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ | CPF: | 007896763-54 |

LOTE I

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR | TOTAL |
|------|------------|---------|---|------------|------------|-----------|---------------|
| 1 | 112.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,08 | R\$ 9.000,00 |
| 2 | 12.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,08 | R\$ 960,00 |
| 3 | 18.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACIDO ASCORBICO 500MG | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,39 | R\$ 7.312,50 |
| 4 | 750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACIDO FOLICO SOLUCAO ORAL 30ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 10,42 | R\$ 7.815,00 |
| 5 | 52.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACIDO FOLICO 5MG | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,12 | R\$ 6.300,00 |
| 6 | 5.250,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACICLOVIR 200MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,26 | R\$ 1.365,00 |
| 7 | 11.250,00 | UNID. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALBENDAZOM 400MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,89 | R\$ 10.012,50 |
| 8 | 750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALBENDAZOL 40MG SUSP ORAL 10ML | PRATI | PRATI | R\$ 1,09 | R\$ 817,50 |
| 9 | 7.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ANLODIPINO 5MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,07 | R\$ 525,00 |
| 10 | 7.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ANLODIPINO 10MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,14 | R\$ 1.050,00 |
| 11 | 900,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALENDRONATO DE SODIO 75MG | GERMED | GERMED | R\$ 0,41 | R\$ 369,00 |
| 12 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,90 | R\$ 10.875,00 |
| 13 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,50 | R\$ 13.125,00 |
| 14 | 13.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMOXICILINA 500MG CAPSULA | PRATI | PRATI | R\$ 0,48 | R\$ 6.480,00 |
| 15 | 3.000,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML | PRATI | PRATI | R\$ 3,89 | R\$ 11.670,00 |
| 16 | 300,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMPICILINA 500MG CAPSULA MARCA: PRATI | PRATI | PRATI | R\$ 0,56 | R\$ 168,00 |
| 17 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMPICILINA 50MG/ML SUS PL OPC 60 ML | PRATI | PRATI | R\$ 8,10 | R\$ 30.375,00 |
| 18 | 22.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO | PRATI | PRATI | R\$ 0,05 | R\$ 1.125,00 |
| 19 | 90.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATENOLOL 50MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,15 | R\$ 13.500,00 |
| 20 | 2.250,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AZITROPHAR 600MG FR PO/SUSP | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 9,90 | R\$ 22.275,00 |
| 21 | 22.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AZITROMICINA 500MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 1,97 | R\$ 44.325,00 |
| 22 | 3.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CARBONATO DE CALCIO 1.250MG 400 UI | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,21 | R\$ 787,50 |
| 23 | 225.000,00 | CX | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAPTOPRIL 25MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,18 | R\$ 40.500,00 |
| 24 | 22.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAPTOPRIL 50 MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,19 | R\$ 4.275,00 |
| 25 | 60.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO | ABL | ABL | R\$ 1,49 | R\$ 89.400,00 |
| 26 | 1.875,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ P\SUSP. ORAL FR 60ML | ABL | ABL | R\$ 11,90 | R\$ 22.312,50 |



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://www.arari.ma.gov.br/diario> - Código de busca: DOM03924022023

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





| | | | | | | | |
|----|------------|-----|--|---------------|---------------|-----------|---------------|
| 27 | 750,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CETOCONAZOL 30MG CREME | BRASTERA-PICA | BRASTERA-PICA | R\$ 6,00 | R\$ 4.500,00 |
| 28 | 15.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CETOCONAZOL 200MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,56 | R\$ 8.400,00 |
| 29 | 37.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CIMETIDINA 200MG | TEUTO | TEUTO | R\$ 0,60 | R\$ 22.500,00 |
| 30 | 6.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CINARIZINA 25MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,10 | R\$ 600,00 |
| 31 | 7.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CINARIZINA 75MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,12 | R\$ 900,00 |
| 32 | 750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORETODE SODIO SOL. NASAL 0,9% | BELFAR | BELFAR | R\$ 6,09 | R\$ 4.567,50 |
| 33 | 15.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,28 | R\$ 4.200,00 |
| 34 | 4.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPLEXO B COMPRIMIDO (B1, B2, B3, B5, B6) | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,10 | R\$ 450,00 |
| 35 | 11.250,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPLEXO B POLIVITAMINAS (B1, B2, B3, B6, B12) 100ML | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 3,56 | R\$ 40.050,00 |
| 36 | 9.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DEXCLORFENIRAMINA 2MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,14 | R\$ 1.260,00 |
| 37 | 900,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100 ML SOLUCAO ORAL | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,79 | R\$ 3.411,00 |
| 38 | 2.625,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 120 ML SOLUÇÃO ORAL | FARMACE | FARMACE | R\$ 4,10 | R\$ 10.762,50 |
| 39 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G | PRATI | PRATI | R\$ 2,37 | R\$ 8.887,50 |
| 40 | 2.250,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIMETICONA GOTAS FR 10ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 3,09 | R\$ 6.952,50 |
| 41 | 675,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL C | EMS | EMS | R\$ 0,09 | R\$ 60,75 |
| 42 | 112.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DAPIRONA 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,22 | R\$ 24.750,00 |
| 43 | 7.500,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DAPIRONA GOTAS FR 10ML/500MG | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,05 | R\$ 7.875,00 |
| 44 | 18.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,05 | R\$ 937,50 |
| 45 | 135.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,11 | R\$ 14.850,00 |
| 46 | 135.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,14 | R\$ 18.900,00 |
| 47 | 1.500,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ERITROMICINA 50MG /ML SUSP | PRATI | PRATI | R\$ 12,29 | R\$ 18.435,00 |
| 48 | 75,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FLORAX FLACONETES | HEBRON | HEBRON | R\$ 19,88 | R\$ 1.491,00 |
| 49 | 7.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FLUCONAZOL 150MG CAPSULA MARCA | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 1,10 | R\$ 8.250,00 |
| 50 | 22.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FUROSEMIDA 40MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,04 | R\$ 900,00 |
| 51 | 225.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GLIBENCLAMIDA 5MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,08 | R\$ 18.000,00 |
| 52 | 300.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,08 | R\$ 24.000,00 |
| 53 | 138.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,08 | R\$ 11.100,00 |
| 54 | 1.875,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDRÓXIDO DE ALUMINIO FR 100 ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 8,19 | R\$ 15.356,25 |
| 55 | 60.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IBUPROFENO 300MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,18 | R\$ 10.800,00 |
| 56 | 112.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IBUPROFENO 600MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,64 | R\$ 72.000,00 |
| 57 | 4.500,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IBUPROFENO 100MMG 20ML | NATULAB | NATULAB | R\$ 3,19 | R\$ 14.355,00 |
| 58 | 375,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IODETO DE POTÁSSIO 2% XAROPE 100ML | NATULAB | NATULAB | R\$ 4,72 | R\$ 1.770,00 |
| 59 | 22.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IVERMECTINA 6MG | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 0,69 | R\$ 15.525,00 |
| 60 | 750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LEVODOPA 100MG | ROCHE | ROCHE | R\$ 2,59 | R\$ 1.942,50 |
| 61 | 750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LEVODOPA 200MG | ROCHE | ROCHE | R\$ 3,89 | R\$ 2.917,50 |
| 62 | 450.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LOSARTANA POTASSICA 50MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,09 | R\$ 40.500,00 |
| 63 | 30.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LOSARTANA POTASSICA 100MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,11 | R\$ 3.300,00 |
| 64 | 15.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 0,04 | R\$ 600,00 |
| 65 | 15.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METRONIDAZOL 250MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,22 | R\$ 3.300,00 |
| 66 | 2.700,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METRONIDAZOL 100MG CREME | PRATI | PRATI | R\$ 18,11 | R\$ 48.897,00 |
| 67 | 750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METRONIDAZOL SUPENSÃO 120ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 5,09 | R\$ 3.817,50 |
| 68 | 15.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METILDOPA 500MG | SANVAL | SANVAL | R\$ 2,38 | R\$ 35.700,00 |
| 69 | 15.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METILDOPA 250MG | SANVAL | SANVAL | R\$ 1,19 | R\$ 17.850,00 |
| 70 | 30.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METFORMINA 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,16 | R\$ 4.800,00 |
| 71 | 450.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METFORMINA 850MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,16 | R\$ 72.000,00 |
| 72 | 7.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METOCLOPRAMIDA | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,40 | R\$ 3.000,00 |
| 73 | 1.500,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MICONAZOL, NITRATO CREME DERMATOLOGICO | PRATI | PRATI | R\$ 8,09 | R\$ 12.135,00 |
| 74 | 1.500,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MICONAZOL, NITRATO LOCAO 30ML | BELFAR | BELFAR | R\$ 7,79 | R\$ 11.685,00 |
| 75 | 1.500,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL C/ APLI | PRATI | PRATI | R\$ 16,80 | R\$ 25.200,00 |
| 76 | 1.125,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NISTATINA 1000.000 UI/ML FR 30ML | PRATI | PRATI | R\$ 2,49 | R\$ 2.801,25 |
| 77 | 3.750,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NISTATINA 60G CREME VAGINAL | PRATI | PRATI | R\$ 8,89 | R\$ 33.337,50 |
| 78 | 3.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NIFEDIPINO 10MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,07 | R\$ 262,50 |
| 79 | 3.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NIFEDIPINO 20MG | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,08 | R\$ 300,00 |
| 80 | 3.750,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NEOMICINA+BACITRACINA 15G | PRATI | PRATI | R\$ 9,19 | R\$ 34.462,50 |
| 81 | 45.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NIMESULIDA 100MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,54 | R\$ 24.300,00 |
| 82 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NIMESULIDA 50MG 15ML | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 3,88 | R\$ 14.550,00 |
| 83 | 375,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÓLEO MINERAL FR 100ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 87,12 | R\$ 32.670,00 |
| 84 | 22.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - OMEPRAZOL 20MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,49 | R\$ 11.025,00 |
| 85 | 75.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PARACETAMOL 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,17 | R\$ 12.750,00 |
| 86 | 75.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PARACETAMOL 7500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,18 | R\$ 13.500,00 |
| 87 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PARACETAMOL 200MG | FARMACE | FARMACE | R\$ 4,24 | R\$ 15.900,00 |
| 88 | 750,00 | BIS | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA DAGUA 80G | BELFAR | BELFAR | R\$ 9,49 | R\$ 7.117,50 |
| 89 | 750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PERMETRINA LOÇÃO (1%)10MG/60ML | PRATI | PRATI | R\$ 6,90 | R\$ 5.175,00 |
| 90 | 11.250,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PREDISONA 5MG | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 0,07 | R\$ 787,50 |
| 91 | 11.250,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PREDISONA 20MG | SANVAL | SANVAL | R\$ 0,07 | R\$ 787,50 |
| 92 | 37.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PROMETAZINA 25MG | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 0,25 | R\$ 9.375,00 |
| 93 | 31.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PROPANOLOL CLORIDRATO 40MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,03 | R\$ 945,00 |



| | | | | | | | |
|-----|-----------|-----|--|---------|---------|-----------|------------------|
| 94 | 2.250,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SALBUTAMOL ,SULFATO XAROPE FR 120 ML | PRATI | PRATI | R\$ 2,98 | R\$ 6.705,00 |
| 95 | 3.750,00 | ENV | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SAIS P/ HIDRATAÇÃO PÓ P/ SUL. ORAL | NATULAB | NATULAB | R\$ 0,77 | R\$ 2.887,50 |
| 96 | 4.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SECNIDAZOL 1000MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 3,81 | R\$ 17.145,00 |
| 97 | 67.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,07 | R\$ 4.725,00 |
| 98 | 67.500,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,18 | R\$ 12.150,00 |
| 99 | 11.250,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFA +TRIMETROPINA 400MG-80MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,47 | R\$ 5.287,50 |
| 100 | 75,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFADIAZINA DE PRATA 50G CREME | PRATI | PRATI | R\$ 13,79 | R\$ 1.034,25 |
| 101 | 3.000,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFATO FERROSO 125MG 30ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 1,98 | R\$ 5.940,00 |
| 102 | 3.000,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFATO FERROSO XAROPE 100ML | BELFAR | BELFAR | R\$ 5,98 | R\$ 17.940,00 |
| 103 | 93.750,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIIDO | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,07 | R\$ 6.562,50 |
| 104 | 75,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TIABENDAZOL LOÇÃO 50MG 30ML | BELFAR | BELFAR | R\$ 11,90 | R\$ 892,50 |
| 105 | 9.000,00 | CP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ZINCO | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,14 | R\$ 1.260,00 |
| | | | | | | | R\$ 1.343.736,00 |

LOTE II

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR | TOTAL |
|------|------------|---------|--|----------------|----------------|-----------|---------------|
| 1 | 2.250,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML | BLAU | BLAU | R\$ 7,70 | R\$ 17.325,00 |
| 2 | 450,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ADENOSINA 3MG/ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 8,80 | R\$ 3.960,00 |
| 3 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ADRENALINA EPINEFRINA 1MG/ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 2,60 | R\$ 975,00 |
| 4 | 1.875,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGUA P/INJECÃO 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 0,35 | R\$ 656,25 |
| 5 | 1.125,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGUA P/INJECÃO 500ML S/F | FARMACE | FARMACE | R\$ 5,45 | R\$ 6.131,25 |
| 6 | 750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMICACINA 500MG/ML 2ML | BLAU | BLAU | R\$ 15,01 | R\$ 11.257,50 |
| 7 | 3.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMIODARONA 50MG/ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 1,70 | R\$ 5.100,00 |
| 8 | 300,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 13,79 | R\$ 4.137,00 |
| 9 | 750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMPICILINA 1G | BLAU | BLAU | R\$ 7,05 | R\$ 5.287,50 |
| 10 | 750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AMPICILINA 500MG | BLAU | BLAU | R\$ 9,92 | R\$ 7.440,00 |
| 11 | 450,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATROPINA 0,25MG 1ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,10 | R\$ 495,00 |
| 12 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BENZ.PENICILINA 1200.000U INJ. | TEUTO | TEUTO | R\$ 19,46 | R\$ 87.570,00 |
| 13 | 2.250,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BENZ. PENICILINA 600.000U.I | TEUTO | TEUTO | R\$ 21,90 | R\$ 49.275,00 |
| 14 | 450,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| 15 | 135,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML, 20 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 3,45 | R\$ 465,75 |
| 16 | 135,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 11,99 | R\$ 1.618,65 |
| 17 | 3.750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML | UNIAO QUI-MICA | UNIAO QUI-MICA | R\$ 3,30 | R\$ 12.375,00 |
| 18 | 6.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BROMOPRIDA 10MG/2ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 4,60 | R\$ 27.600,00 |
| 19 | 6.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1 ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,70 | R\$ 16.200,00 |
| 20 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓ-DICA 4 MG + 500 MG/ML INJETÁVEL | FARMACE | FARMACE | R\$ 6,45 | R\$ 29.025,00 |
| 21 | 2.700,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CETOPROFENO 100 MG IM INJ. | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 9,10 | R\$ 24.570,00 |
| 22 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CETOPROFENO 50 MG IM INJ. | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 6,80 | R\$ 30.600,00 |
| 23 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CEFALOTINA SODICA 1G | ABL | ABL | R\$ 9,26 | R\$ 41.670,00 |
| 24 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CEFTRIAXONA 1G | BLAU | BLAU | R\$ 7,10 | R\$ 31.950,00 |
| 25 | 9.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CIMETIDINA 150MG/ML 2ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 3,85 | R\$ 34.650,00 |
| 26 | 750,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CIPROFLOXACINO 200MG/ML 100ML | BLAU | BLAU | R\$ 33,01 | R\$ 24.757,50 |
| 27 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 0,35 | R\$ 131,25 |
| 28 | 225,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG / 20 ML | ABL | ABL | R\$ 27,31 | R\$ 6.144,75 |
| 29 | 225,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIDRATO DE DOPAMINA 5ml/ml | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 6,16 | R\$ 1.386,00 |
| 30 | 750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO DILATADOR 20ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 9,90 | R\$ 7.425,00 |
| 31 | 3.750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG\ML 2ML | SANVAL | SANVAL | R\$ 3,90 | R\$ 14.625,00 |
| 32 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 4,10 | R\$ 1.537,50 |
| 33 | 2.700,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORIDRATO ONDANSETRONA DI-HIDRATADO 2MG/2ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 8,39 | R\$ 22.653,00 |
| 34 | 9.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPLEXO B 2ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 4,98 | R\$ 44.820,00 |
| 35 | 13.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,90 | R\$ 52.650,00 |
| 36 | 13.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DEXAMETASONA 4MG 2,5ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 5,89 | R\$ 79.515,00 |
| 37 | 18.750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,80 | R\$ 52.500,00 |
| 38 | 1.500,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIPIRONA GOTAS 10 ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,15 | R\$ 1.725,00 |
| 39 | 1.500,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIPIRONA GOTAS 20 ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,30 | R\$ 3.450,00 |
| 40 | 11.250,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIPIRONA 500MG/ML 2ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,40 | R\$ 38.250,00 |
| 41 | 18.750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 2,80 | R\$ 52.500,00 |
| 42 | 225,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ENTERAL FRESUBIN 1.2 HP FIBRE 1000ML | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 34,10 | R\$ 7.672,50 |
| 43 | 540,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ETILEFRINA 10MG/ML AMP 1ML | UNIAO QUI-MICA | UNIAO QUI-MICA | R\$ 4,10 | R\$ 2.214,00 |
| 44 | 150,00 | SR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ENOXOPARINA SODICA 0,4 MG SERINGA | BLAU | BLAU | R\$ 19,60 | R\$ 2.940,00 |
| 45 | 300,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG / 4ML | BLAU | BLAU | R\$ 8,90 | R\$ 2.670,00 |
| 46 | 270,00 | CX | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FLORAX ADULTO CX C/ 05 FLACONETE | HEBRON | HEBRON | R\$ 66,72 | R\$ 18.014,40 |
| 47 | 270,00 | CX | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FLORAX INFANTIL CX C/ 05 FLACONETE | HEBRON | HEBRON | R\$ 58,12 | R\$ 15.692,40 |
| 48 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FUROSEMIDA 20MG 2ML | BLAU | BLAU | R\$ 4,89 | R\$ 22.005,00 |
| 49 | 750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GENTAMICINA 20MG/ML 1ML | NOVA FARMA | NOVA FARMA | R\$ 1,89 | R\$ 1.417,50 |
| 50 | 1.875,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GENTAMICINA 40MG/ML 1ML | SANTISA | SANTISA | R\$ 4,09 | R\$ 7.668,75 |
| 51 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GENTAMICINA 80MG/ML 2ML | SANTISA | SANTISA | R\$ 4,89 | R\$ 22.005,00 |



Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Imprensa Oficial • Ano XI • Número 039 • Arari, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • Edição regular

| | | | | | | | |
|-----|----------|------|--|----------------|----------------|------------|------------------|
| 52 | 1.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 0,55 | R\$ 825,00 |
| 53 | 1.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 0,69 | R\$ 1.035,00 |
| 54 | 225,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML | ISOFARMA | ISOFARMA | R\$ 3,89 | R\$ 875,25 |
| 55 | 150,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HEPARINA 5.000 UI 0,25M | BLAU | BLAU | R\$ 14,24 | R\$ 2.136,00 |
| 56 | 150,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 9,90 | R\$ 1.485,00 |
| 57 | 3.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDROCORTIZONA 100MG 10ML | BLAU | BLAU | R\$ 7,10 | R\$ 21.300,00 |
| 58 | 3.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - HIDROCORTIZONA 500MG 10ML | BLAU | BLAU | R\$ 8,30 | R\$ 24.900,00 |
| 59 | 300,00 | LT | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ISOSOURCE 1,5 S/SACAROSE BAUNILHA 1LT | NESTLE | NESTLE | R\$ 39,91 | R\$ 11.973,00 |
| 60 | 9,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IMUNOGLOBOLINA ANTI-RH | CSL B | CSL B | R\$ 339,09 | R\$ 3.051,81 |
| 61 | 3.600,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LIDOCAINA 20MG/ML 2,0% SV | BLAU | BLAU | R\$ 9,09 | R\$ 32.724,00 |
| 62 | 300,00 | BISN | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LIDOCAINA 2% GELEIA 30GR | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 3,40 | R\$ 1.020,00 |
| 63 | 270,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MANITOL 20% 250ML | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 11,89 | R\$ 3.210,30 |
| 64 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML | UNIAO QUI-MICA | UNIAO QUI-MICA | R\$ 2,10 | R\$ 787,50 |
| 65 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METOCLOPRAMIDA 5MG/2M | ISOFARMA | ISOFARMA | R\$ 0,60 | R\$ 225,00 |
| 66 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 0,80 | R\$ 300,00 |
| 67 | 2.250,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML | HALEX STAR | HALEX STAR | R\$ 21,00 | R\$ 47.250,00 |
| 68 | 900,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NEOCAINA PESADA 4ML(BUPIVACAINA+GLICOSE 0,5%) | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 9,80 | R\$ 8.820,00 |
| 69 | 225,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NOREPINEFRINA 8MG 4ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 15,50 | R\$ 3.487,50 |
| 70 | 135,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NORIPURUM INJETAVEL EV 5ML C/05 AMPS | UNIAO QUI-MICA | UNIAO QUI-MICA | R\$ 22,56 | R\$ 3.045,60 |
| 71 | 3.750,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE | BLAU | BLAU | R\$ 18,90 | R\$ 70.875,00 |
| 72 | 1.800,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - OXACILINA 500MG PO INJ | BLAU | BLAU | R\$ 2,50 | R\$ 4.500,00 |
| 73 | 1.125,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - OXITOCINA 5UI 1ML | BLAU | BLAU | R\$ 4,89 | R\$ 5.501,25 |
| 74 | 900,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PARACETAMOL GOTAS 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,09 | R\$ 981,00 |
| 75 | 450,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 | BLAU | BLAU | R\$ 14,10 | R\$ 6.345,00 |
| 76 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PROMETAZINA 50MG 2ML | SANVAL | SANVAL | R\$ 3,39 | R\$ 15.255,00 |
| 77 | 225,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PHOSFOENEMA 130ML | NATULAB | NATULAB | R\$ 5,39 | R\$ 1.212,75 |
| 78 | 450,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SIMETICONA - DIMETICONA GOTAS 10ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 2,59 | R\$ 1.165,50 |
| 79 | 450,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SIMETICONA - DIMETICONA GOTAS 15ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 3,09 | R\$ 1.390,50 |
| 80 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO 500ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 13,79 | R\$ 51.712,50 |
| 81 | 3.750,00 | FR | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 12,90 | R\$ 48.375,00 |
| 82 | 375,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML | JP FARMA | JP FARMA | R\$ 12,79 | R\$ 4.796,25 |
| 83 | 9.000,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 7,79 | R\$ 70.110,00 |
| 84 | 9.000,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 8,99 | R\$ 80.910,00 |
| 85 | 9.000,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 14,00 | R\$ 126.000,00 |
| 86 | 3.750,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML | HALEX STAR | HALEX STAR | R\$ 9,89 | R\$ 37.087,50 |
| 87 | 3.750,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 14,80 | R\$ 55.500,00 |
| 88 | 900,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO GLICOSE 25% 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 0,98 | R\$ 882,00 |
| 89 | 900,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO GLICOSE 50% 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,18 | R\$ 1.062,00 |
| 90 | 3.750,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO GLICOSADO 5% 250ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 10,50 | R\$ 39.375,00 |
| 91 | 3.750,00 | BL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SORO GLICOSADO 5% 500ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 11,15 | R\$ 41.812,50 |
| 92 | 300,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULBACTAM SODICA +AMPICILINA SODICA 0,5+1G | ABL | ABL | R\$ 10,99 | R\$ 3.297,00 |
| 93 | 27,00 | PT | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFADIAZINA DE PRATA 400G | NATIVITA | NATIVITA | R\$ 75,01 | R\$ 2.025,27 |
| 94 | 225,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,89 | R\$ 875,25 |
| 95 | 2.250,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 2,19 | R\$ 4.927,50 |
| 96 | 450,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SULFATO DE TERBUTALINA 0,5ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 4,48 | R\$ 2.016,00 |
| 97 | 6.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TENOXICAM 20MG 2ML | GENON | GENON | R\$ 8,44 | R\$ 50.640,00 |
| 98 | 375,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TRADINOL (CLORIDRATO BUPIVACANA MONOIDRATADO) 0,5%20ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 5,98 | R\$ 2.242,50 |
| 99 | 450,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - VANCOMICINA 500MG | ABL | ABL | R\$ 7,90 | R\$ 3.555,00 |
| 100 | 4.500,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - VITAMINA C(ACIDO ASCORBICO) 500MG/5ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,89 | R\$ 8.505,00 |
| 101 | 3.000,00 | AMP | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - VITAMINA K 10 MG 1 ML | BLAU | BLAU | R\$ 3,79 | R\$ 11.370,00 |
| | | | | | | | R\$ 1.880.086,68 |

LOTE IV

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR | TOTAL |
|------|------------|---------|---|------------|------------|-----------|--------------|
| 1 | 37.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,07 | R\$ 2.625,00 |
| 2 | 4.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,07 | R\$ 280,00 |
| 3 | 6.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACIDO ASCORBICO 500MG | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,38 | R\$ 2.375,00 |
| 4 | 250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACIDO FOLICO SOLUCAO ORAL 30ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 10,43 | R\$ 2.607,50 |
| 5 | 17.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACIDO FOLICO 5MG | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,11 | R\$ 1.925,00 |
| 6 | 1.750,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACICLOVIR 200MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,25 | R\$ 437,50 |
| 7 | 3.750,00 | UNID. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ALBENDAZOM 400MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,88 | R\$ 3.300,00 |
| 8 | 250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ALBENDAZOL 40MG SUSP ORAL 10ML | PRATI | PRATI | R\$ 1,09 | R\$ 272,50 |
| 9 | 2.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ANLÓDIPINO 5MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,07 | R\$ 175,00 |
| 10 | 2.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ANLÓDIPINO 10MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,14 | R\$ 350,00 |
| 11 | 300,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ALENDRONATO DE SODIO 75MG | GERMED | GERMED | R\$ 0,40 | R\$ 120,00 |
| 12 | 1.250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,89 | R\$ 3.612,50 |
| 13 | 1.250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,50 | R\$ 4.375,00 |
| 14 | 4.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMOXICILINA 500MG CAPSULA | PRATI | PRATI | R\$ 0,47 | R\$ 2.115,00 |
| 15 | 1.000,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML | PRATI | PRATI | R\$ 3,88 | R\$ 3.880,00 |





| | | | | | | | |
|----|------------|-----|--|---------------|---------------|-----------|---------------|
| 16 | 100,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMPICILINA 500MG CAPSULA MARCA: PRATI | PRATI | PRATI | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |
| 17 | 1.250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMPICILINA 50MG/ML SUS PL OPC 60 ML | PRATI | PRATI | R\$ 8,09 | R\$ 10.112,50 |
| 18 | 7.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO | PRATI | PRATI | R\$ 0,04 | R\$ 300,00 |
| 19 | 30.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ATENOLOL 50MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,15 | R\$ 4.500,00 |
| 20 | 750,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AZITROPHAR 600MG FR PO/SUSP | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 9,89 | R\$ 7.417,50 |
| 21 | 7.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AZITROMICINA 500MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 1,97 | R\$ 14.775,00 |
| 22 | 1.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CARBONATO DE CALCIO 1.250MG 400 UI | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,21 | R\$ 262,50 |
| 23 | 75.000,00 | CX | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAPTOPRIL 25MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,17 | R\$ 12.750,00 |
| 24 | 7.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CAPTOPRIL 50 MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,18 | R\$ 1.350,00 |
| 25 | 20.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO | ABL | ABL | R\$ 1,48 | R\$ 29.600,00 |
| 26 | 625,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ P\SUSP. ORAL FR 60ML | ABL | ABL | R\$ 11,89 | R\$ 7.431,25 |
| 27 | 250,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CETOCONAZOL 30MG CREME | BRASTERA-PICA | BRASTERA-PICA | R\$ 5,99 | R\$ 1.497,50 |
| 28 | 5.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CETOCONAZOL 200MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,55 | R\$ 2.750,00 |
| 29 | 12.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CIMETIDINA 200MG | TEUTO | TEUTO | R\$ 0,59 | R\$ 7.375,00 |
| 30 | 2.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CINARIZINA 25MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,09 | R\$ 180,00 |
| 31 | 2.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CINARIZINA 75MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,11 | R\$ 275,00 |
| 32 | 250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORETO DE SODIO SOL. NASAL 0,9% | BELFAR | BELFAR | R\$ 6,09 | R\$ 1.522,50 |
| 33 | 5.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,27 | R\$ 1.350,00 |
| 34 | 1.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPLEXO B COMPRIMIDO (B1, B2, B3, B5, B6) | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,09 | R\$ 135,00 |
| 35 | 3.750,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPLEXO B POLIVITAMINAS (B1, B2, B3, B6, B12) 100ML | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 3,55 | R\$ 13.312,50 |
| 36 | 3.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DEXCLORFENIRAMINA 2MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,14 | R\$ 420,00 |
| 37 | 300,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100 ML SOLUCAO ORAL | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,80 | R\$ 1.140,00 |
| 38 | 875,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 120 ML SOLUÇÃO ORAL | FARMACE | FARMACE | R\$ 4,09 | R\$ 3.578,75 |
| 39 | 1.250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G | PRATI | PRATI | R\$ 2,36 | R\$ 2.950,00 |
| 40 | 750,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DIMETICONA GOTAS FR 10ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 3,09 | R\$ 2.317,50 |
| 41 | 225,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DINITRATO DE ISSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLIGUI- NAL C | EMS | EMS | R\$ 0,09 | R\$ 20,25 |
| 42 | 37.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DAPIRONA 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,21 | R\$ 7.875,00 |
| 43 | 2.500,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DAPIRONA GOTAS FR 10ML/500MG | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,05 | R\$ 2.625,00 |
| 44 | 6.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,04 | R\$ 250,00 |
| 45 | 45.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,10 | R\$ 4.500,00 |
| 46 | 45.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,14 | R\$ 6.300,00 |
| 47 | 500,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ERITROMICINA 50MG /ML SUSP | PRATI | PRATI | R\$ 12,30 | R\$ 6.150,00 |
| 48 | 25,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FLORAX FLACONETES | HEBRON | HEBRON | R\$ 19,91 | R\$ 497,75 |
| 49 | 2.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FLUCONAZOL 150MG CAPSULA MARCA | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 1,09 | R\$ 2.725,00 |
| 50 | 7.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FUROSEMIDA 40MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,04 | R\$ 300,00 |
| 51 | 75.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - GLIBENCLAMIDA 5MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,08 | R\$ 6.000,00 |
| 52 | 100.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,08 | R\$ 8.000,00 |
| 53 | 46.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,08 | R\$ 3.700,00 |
| 54 | 625,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - HIDRÓXIDO DE ALUMINIO FR 100 ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 8,19 | R\$ 5.118,75 |
| 55 | 20.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - IBUPROFENO 300MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,18 | R\$ 3.600,00 |
| 56 | 37.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - IBUPROFENO 600MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,65 | R\$ 24.375,00 |
| 57 | 1.500,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - IBUPROFENO 100MMG 20ML | NATULAB | NATULAB | R\$ 3,19 | R\$ 4.785,00 |
| 58 | 125,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - IODETO DE POTÁSSIO 2% XAROPE 100ML | NATULAB | NATULAB | R\$ 4,73 | R\$ 591,25 |
| 59 | 7.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - IVERMECTINA 6MG | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 0,69 | R\$ 5.175,00 |
| 60 | 250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LEVODOPA 100MG | ROCHE | ROCHE | R\$ 2,60 | R\$ 650,00 |
| 61 | 250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LEVODOPA 200MG | ROCHE | ROCHE | R\$ 3,90 | R\$ 975,00 |
| 62 | 150.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LOSARTANA POTASSICA 50MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,09 | R\$ 13.500,00 |
| 63 | 10.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LOSARTANA POTASSICA 100MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,10 | R\$ 1.000,00 |
| 64 | 5.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 0,04 | R\$ 200,00 |
| 65 | 5.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METRONIDAZOL 250MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,22 | R\$ 1.100,00 |
| 66 | 900,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METRONIDAZOL 100MG CREME | PRATI | PRATI | R\$ 18,11 | R\$ 16.299,00 |
| 67 | 250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METRONIDAZOL SUPENSÃO 120ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 5,10 | R\$ 1.275,00 |
| 68 | 5.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METILDOPA 500MG | SANVAL | SANVAL | R\$ 2,39 | R\$ 11.950,00 |
| 69 | 5.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METILDOPA 250MG | SANVAL | SANVAL | R\$ 1,19 | R\$ 5.950,00 |
| 70 | 10.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METFORMINA 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,17 | R\$ 1.700,00 |
| 71 | 150.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METFORMINA 850MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,17 | R\$ 25.500,00 |
| 72 | 2.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - METOCLOPRAMIDA | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,40 | R\$ 1.000,00 |
| 73 | 500,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MICONAZOL, NITRATO CREME DERMATOLOGICO | PRATI | PRATI | R\$ 8,09 | R\$ 4.045,00 |
| 74 | 500,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MICONAZOL , NITRATO LOCAO 30ML | BELFAR | BELFAR | R\$ 7,79 | R\$ 3.895,00 |
| 75 | 500,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL C/ APLI | PRATI | PRATI | R\$ 16,80 | R\$ 8.400,00 |
| 76 | 375,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NISTATINA 1000.000 UI/ML FR 30ML | PRATI | PRATI | R\$ 2,49 | R\$ 933,75 |
| 77 | 1.250,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NISTATINA 60G CREME VAGINAL | PRATI | PRATI | R\$ 8,90 | R\$ 11.125,00 |
| 78 | 1.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NIFEDIPINO 10MG | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,07 | R\$ 87,50 |
| 79 | 1.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NIFEDIPINO 20MG | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,09 | R\$ 112,50 |
| 80 | 1.250,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NEOMICINA+BACITRACINA 15G | PRATI | PRATI | R\$ 9,20 | R\$ 11.500,00 |
| 81 | 15.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NIMESULIDA 100MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,55 | R\$ 8.250,00 |
| 82 | 1.250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NIMESULIDA 50MG 15ML | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 3,89 | R\$ 4.862,50 |
| 83 | 125,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÓLEO MINERAL FR 100ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 87,11 | R\$ 10.888,75 |
| 84 | 7.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - OMEPRAZOL 20MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,49 | R\$ 3.675,00 |
| 85 | 25.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PARACETAMOL 500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,18 | R\$ 4.500,00 |



| | | | | | | | |
|-----|-----------|-----|--|-----------|-----------|-----------|----------------|
| 86 | 25.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PARACETAMOL 7500MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,19 | R\$ 4.750,00 |
| 87 | 1.250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PARACETAMOL 200MG | FARMACE | FARMACE | R\$ 4,24 | R\$ 5.300,00 |
| 88 | 250,00 | BIS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA DAGUA 80G | BELFAR | BELFAR | R\$ 9,49 | R\$ 2.372,50 |
| 89 | 250,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PERMETRINA LOÇÃO (1%)10MG/60ML | PRATI | PRATI | R\$ 6,89 | R\$ 1.722,50 |
| 90 | 3.750,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PREDISONA 5MG | VITAMEDIC | VITAMEDIC | R\$ 0,06 | R\$ 225,00 |
| 91 | 3.750,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PREDISONA 20MG | SANVAL | SANVAL | R\$ 0,07 | R\$ 262,50 |
| 92 | 12.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PROMETAZINA 25MG | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 0,25 | R\$ 3.125,00 |
| 93 | 10.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PROPANOLOL CLORIDRATO 40MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,04 | R\$ 420,00 |
| 94 | 750,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SALBUTAMOL ,SULFATO XAROPE FR 120 ML | PRATI | PRATI | R\$ 2,98 | R\$ 2.235,00 |
| 95 | 1.250,00 | ENV | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SAIS P/ HIDRATAÇÃO PÓ P/ SUL. ORAL | NATULAB | NATULAB | R\$ 0,76 | R\$ 950,00 |
| 96 | 1.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SECNIDAZOL 1000MG | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 3,82 | R\$ 5.730,00 |
| 97 | 22.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,08 | R\$ 1.800,00 |
| 98 | 22.500,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO | PHARLAB | PHARLAB | R\$ 0,19 | R\$ 4.275,00 |
| 99 | 3.750,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SULFA +TRIMETROPINA 400MG-80MG | PRATI | PRATI | R\$ 0,47 | R\$ 1.762,50 |
| 100 | 25,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SULFADIAZINA DE PRATA 50G CREME | PRATI | PRATI | R\$ 13,78 | R\$ 344,50 |
| 101 | 1.000,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SULFATO FERROSO 125MG 30ML | AIRELA | AIRELA | R\$ 1,98 | R\$ 1.980,00 |
| 102 | 1.000,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SULFATO FERROSO XAROPE 100ML | BELFAR | BELFAR | R\$ 5,98 | R\$ 5.980,00 |
| 103 | 31.250,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIIDO | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,07 | R\$ 2.187,50 |
| 104 | 25,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - TIABENDAZOL LOÇÃO 50MG 30ML | BELFAR | BELFAR | R\$ 11,89 | R\$ 297,25 |
| 105 | 3.000,00 | CP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ZINCO | AIRELA | AIRELA | R\$ 0,14 | R\$ 420,00 |
| | | | | | | | R\$ 447.909,75 |

LOTE V

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR | TOTAL |
|------|------------|---------|---|----------------|----------------|-----------|---------------|
| 1 | 750,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML | BLAU | BLAU | R\$ 7,70 | R\$ 5.775,00 |
| 2 | 150,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ADENOSINA 3MG/ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 8,80 | R\$ 1.320,00 |
| 3 | 125,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ADRENALINA EPINEFRINA 1MG/ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 2,60 | R\$ 325,00 |
| 4 | 625,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AGUA P/INJECÃO 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 0,35 | R\$ 218,75 |
| 5 | 375,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AGUA P/INJECÃO 500ML S/F | FARMACE | FARMACE | R\$ 5,45 | R\$ 2.043,75 |
| 6 | 250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMICACINA 500MG/ML 2ML | BLAU | BLAU | R\$ 15,01 | R\$ 3.752,50 |
| 7 | 1.000,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMIODARONA 50MG/ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 1,70 | R\$ 1.700,00 |
| 8 | 100,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 13,79 | R\$ 1.379,00 |
| 9 | 250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMPICILINA 1G | BLAU | BLAU | R\$ 7,05 | R\$ 1.762,50 |
| 10 | 250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - AMPICILINA 500MG | BLAU | BLAU | R\$ 9,92 | R\$ 2.480,00 |
| 11 | 150,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ATROPINA 0,25MG 1ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,10 | R\$ 165,00 |
| 12 | 1.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. | TEUTO | TEUTO | R\$ 19,46 | R\$ 29.190,00 |
| 13 | 750,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BENZ. PENICILINA 600.000UI | TEUTO | TEUTO | R\$ 21,91 | R\$ 16.432,50 |
| 14 | 150,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 1,40 | R\$ 210,00 |
| 15 | 45,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML, 20 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 3,45 | R\$ 155,25 |
| 16 | 45,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 12,00 | R\$ 540,00 |
| 17 | 1.250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML | UNIAO QUI-MICA | UNIAO QUI-MICA | R\$ 3,30 | R\$ 4.125,00 |
| 18 | 2.000,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BROMOPRIDA 10MG/2ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 4,60 | R\$ 9.200,00 |
| 19 | 2.000,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1 ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,70 | R\$ 5.400,00 |
| 20 | 1.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 4 MG + 500 MG/ML INJETÁVEL | FARMACE | FARMACE | R\$ 6,45 | R\$ 9.675,00 |
| 21 | 900,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CETOPROFENO 100 MG IM INJ. | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 9,10 | R\$ 8.190,00 |
| 22 | 1.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CETOPROFENO 50 MG IM INJ. | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 6,80 | R\$ 10.200,00 |
| 23 | 1.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CEFALOTINA SODICA 1G | ABL | ABL | R\$ 9,26 | R\$ 13.890,00 |
| 24 | 1.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CEFTRIAXONA 1G | BLAU | BLAU | R\$ 7,10 | R\$ 10.650,00 |
| 25 | 3.000,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CIMETIDINA 150MG/ML 2ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 3,85 | R\$ 11.550,00 |
| 26 | 250,00 | BL | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CIPROFLOXACINO 200MG/ML 100ML | BLAU | BLAU | R\$ 33,01 | R\$ 8.252,50 |
| 27 | 125,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML | SAMTEC | SAMTEC | R\$ 0,35 | R\$ 43,75 |
| 28 | 75,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG / 20 ML | ABL | ABL | R\$ 27,31 | R\$ 2.048,25 |
| 29 | 75,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIDRATO DE DOPAMINA 5ml/ml | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 6,16 | R\$ 462,00 |
| 30 | 250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO DILATADOR 20ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 9,90 | R\$ 2.475,00 |
| 31 | 1.250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML | SANVAL | SANVAL | R\$ 3,90 | R\$ 4.875,00 |
| 32 | 125,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 4,10 | R\$ 512,50 |
| 33 | 900,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORIDRATO ONDANSETRONA DI-HIDRATADO 2MG/2ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 8,39 | R\$ 7.551,00 |
| 34 | 3.000,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - COMPLEXO B 2ML | HYPOFARMA | HYPOFARMA | R\$ 4,98 | R\$ 14.940,00 |
| 35 | 4.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,90 | R\$ 17.550,00 |
| 36 | 4.500,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DEXAMETASONA 4MG 2,5ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 5,89 | R\$ 26.505,00 |
| 37 | 6.250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,80 | R\$ 17.500,00 |
| 38 | 500,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DIPIRONA GOTAS 10 ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 1,15 | R\$ 575,00 |
| 39 | 500,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DIPIRONA GOTAS 20 ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 2,30 | R\$ 1.150,00 |
| 40 | 3.750,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DIPIRONA 500MG/ML 2ML | FARMACE | FARMACE | R\$ 3,40 | R\$ 12.750,00 |
| 41 | 6.250,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 2,80 | R\$ 17.500,00 |
| 42 | 75,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ENTERAL FRESUBIN 1.2 HP FIBRE 1000ML | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 34,11 | R\$ 2.558,25 |
| 43 | 180,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ETILEFRINA 10MG/ML AMP 1ML | UNIAO QUI-MICA | UNIAO QUI-MICA | R\$ 4,10 | R\$ 738,00 |
| 44 | 50,00 | SR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ENOXOPARINA SODICA 0,4 MG SERINGA | BLAU | BLAU | R\$ 19,60 | R\$ 980,00 |
| 45 | 100,00 | AMP | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG / 4ML | BLAU | BLAU | R\$ 8,90 | R\$ 890,00 |



Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Imprensa Oficial • Ano XI • Número 039 • Arari, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • Edição regular

| | | | | | | | |
|-----|----------|--------|--|--------------|------------------|------------|--------------|
| 79 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO SEM INJETOR | TKL | TKL | R\$ 2,10 | R\$ 2.625,00 |
| 80 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO MICROGOTAS | TKL | TKL | R\$ 2,11 | R\$ 2.637,50 |
| 81 | 500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO | TKL | TKL | R\$ 3,80 | R\$ 1.900,00 |
| 82 | 125,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA | LAMEDID | LAMEDID | R\$ 3,90 | R\$ 487,50 |
| 83 | 125,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESCOVA PARA ASEPSIA C/ PVPI | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 3,45 | R\$ 431,25 |
| 84 | 500,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M. | MISSNER | MISSNER | R\$ 8,11 | R\$ 4.055,00 |
| 85 | 50,00 | PACOTE | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPATULA DE AYRES C/100 | THEOTO | THEOTO | R\$ 8,40 | R\$ 420,00 |
| 86 | 1.250,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPECULO VAGINAL DESC. N ESTERIL TAM P | CRAL | CRAL | R\$ 1,25 | R\$ 1.562,50 |
| 87 | 1.250,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPECULO VAGINAL DESC. N ESTERIL TAM M | CRAL | CRAL | R\$ 1,90 | R\$ 2.375,00 |
| 88 | 500,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPECULO VAGINAL DESC. N ESTERIL TAM G | CRAL | CRAL | R\$ 2,20 | R\$ 1.100,00 |
| 89 | 3,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FILME RAI0-X S. HR-U TAM.18X24CM CX C/100 | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 240,07 | R\$ 720,21 |
| 90 | 3,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FILME RAI0-X S. HR-U TAM.24X30CM CX C/100 | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 350,11 | R\$ 1.050,33 |
| 91 | 3,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FILME RAI0-X S HR-U TAM.30X40CM CX C/100 | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 510,15 | R\$ 1.530,45 |
| 92 | 3,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FILME RAI0-X S. HR-U TAM.35X35CM CX C/100 | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 620,18 | R\$ 1.860,54 |
| 93 | 3,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FILME RAI0-X S HR-U TAM.35X43CM CX C/100 | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 720,21 | R\$ 2.160,63 |
| 94 | 6,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO GUIA INDUÇÃO DE SONDA 2.0 | PORTEX | PORTEX | R\$ 38,01 | R\$ 228,06 |
| 95 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 0 S/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 96 | 22,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 3.116,08 |
| 97 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 98 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 2-0 S/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 99 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 100 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 101 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 102 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES - 0 C/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 103 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES - 0 S/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 104 | 22,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES - 1 C/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 3.116,08 |
| 105 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 106 | 15,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES 2.0 S/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 2.124,60 |
| 107 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 3.541,00 |
| 108 | 22,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES 4.0 C/ AGULHA. | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 3.116,08 |
| 109 | 5,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO CATGUT SIMPLES 5.0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 141,64 | R\$ 708,20 |
| 110 | 12,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO GUIA P/ ENTUBAÇÃO N 14 (DESCARTAVEL) | VBM GERMANY | VBM GER- MANY | R\$ 18,01 | R\$ 216,12 |
| 111 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO MONONYLON 0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,03 | R\$ 936,36 |
| 112 | 30,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,03 | R\$ 2.340,90 |
| 113 | 30,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,03 | R\$ 2.340,90 |
| 114 | 30,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO MONONYLON 4-0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,03 | R\$ 2.340,90 |
| 115 | 2,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO MONONYLON 5-0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,03 | R\$ 156,06 |
| 116 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO POLIGLACTINA 1.0 | SHALON | SHALON | R\$ 349,11 | R\$ 4.189,32 |
| 117 | 6,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO POLIGLICÓLICO (PGA VICRIL) Nº 1 | SHALON | SHALON | R\$ 329,10 | R\$ 1.974,60 |
| 118 | 6,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO POLIGLICÓLICO (PGA VICRIL) Nº 0 | SHALON | SHALON | R\$ 329,10 | R\$ 1.974,60 |
| 119 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO POLIPROPILENO 0 | SHALON | SHALON | R\$ 88,03 | R\$ 1.056,36 |
| 120 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO SEDA TRANÇADA PRETA 2.0 | SHALON | SHALON | R\$ 88,03 | R\$ 2.200,75 |
| 121 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO SEDA TRANÇADA PRETA 3.0 | SHALON | SHALON | R\$ 88,03 | R\$ 2.200,75 |
| 122 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL , GINICOLOGICO E OBSTERICIA 2-0 C AGULHA 1,7 CM | SHALON | SHALON | R\$ 88,03 | R\$ 1.056,36 |
| 123 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL , GINICOLOGICO E OBSTERICIA 3-0 C AGULHA 1,7 CM | SHALON | SHALON | R\$ 88,03 | R\$ 1.056,36 |
| 124 | 500,00 | RL | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FITA P/ AUTOCLAVE 19MM/30 M | HOSPFLEX | HOSPFLEX | R\$ 3,89 | R\$ 1.945,00 |
| 125 | 12,00 | Frasco | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIXADOR CITOLÓGICO, 100 ML. | CRAL PLAST | CRAL PLAST | R\$ 6,09 | R\$ 73,08 |
| 126 | 9,00 | GL | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FIXADOR AUTOMATICO RX AUTO-2X19L | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 448,14 | R\$ 4.033,26 |
| 127 | 50,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FLEET ENEMA 12% LIQUIDO | NATULAB | NATULAB | R\$ 11,11 | R\$ 555,50 |
| 128 | 5,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FLUXOMETRO P O2 COMPLETO | PROTEC | PROTEC | R\$ 45,00 | R\$ 225,00 |
| 129 | 50,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA ADULTO TAM P C/ 8 UND | PLENA FRALDA | PLENA FRALDA | R\$ 11,11 | R\$ 555,50 |
| 130 | 50,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA ADULTO TAM M C/ 8 UND | PLENA FRALDA | PLENA FRALDA | R\$ 12,11 | R\$ 605,50 |
| 131 | 50,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA ADULTO TAM G C/ 8 UND | PLENA FRALDA | PLENA FRALDA | R\$ 13,10 | R\$ 655,00 |
| 132 | 50,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA INFANTIL TAM P C/ 8 UND | PLENA FRALDA | PLENA FRALDA | R\$ 9,06 | R\$ 453,00 |
| 133 | 50,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA INFANTIL TAM M C/ 8 UND | PLENA FRALDA | PLENA FRALDA | R\$ 10,06 | R\$ 503,00 |
| 134 | 50,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA INFANTIL TAM G C/ 8 UND | PLENA FRALDA | PLENA FRALDA | R\$ 11,05 | R\$ 552,50 |
| 135 | 500,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML | NURIMED | NURIMED | R\$ 1,90 | R\$ 950,00 |
| 136 | 500,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML | NUTRIMED | NUTRIMED | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00 |
| 137 | 500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FRASCO PARA DIETA ENTERAL | NUTRIMED | NUTRIMED | R\$ 2,60 | R\$ 1.300,00 |
| 138 | 3,00 | LTS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - FORMOL 10% | ANIDROL | ANIDROL | R\$ 15,01 | R\$ 45,03 |
| 139 | 75,00 | Rolo | [COTA RESERVADA ME/EPP] - GASE HIDRÓFILO 91 CM X 91 CM C/ 09 FIOS | ECOMAX | ECOMAX | R\$ 28,01 | R\$ 2.100,75 |
| 140 | 7,00 | Galão | [COTA RESERVADA ME/EPP] - GEL ULTRASSOM GALÃO | FORTSAN | FORTSAN | R\$ 25,61 | R\$ 179,27 |
| 141 | 75,00 | Galão | [COTA RESERVADA ME/EPP] - GLUTARALDEIDO 2 % 5000ML | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 22,68 | R\$ 1.701,00 |
| 142 | 3,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - INALADOR SIMPLES DE 1 SAIDA | MD | MD | R\$ 129,04 | R\$ 387,12 |





Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Imprensa Oficial • Ano XI • Número 039 • Arari, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • Edição regular

| | | | | | | | |
|-----|-----------|--------|---|--------------|---------------|------------|---------------|
| 143 | 30,00 | Litro | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ISOSOURCE 1,5 S/SACAROSE BAUNILHA 1 LT | NESTLE | NESTLE | R\$ 39,01 | R\$ 1.170,30 |
| 144 | 12,00 | CX | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT CESAREA CX 12 ENV.AG.COMPLETO | SHALON | SHALON | R\$ 233,07 | R\$ 2.796,84 |
| 145 | 25,00 | Kit | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT MEDIDOR DE GLICOSE | MEDLEVENSOHN | MEDLEVEN-SOHN | R\$ 28,01 | R\$ 700,25 |
| 146 | 12,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT OBSTERICO CROMADO 0 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 233,07 | R\$ 2.796,84 |
| 147 | 12,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT OBSTERICO CROMADO 2 C/AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 233,07 | R\$ 2.796,84 |
| 148 | 50,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT PAPA NICOLAU GRANDE COMPLETO | CRAL | CRAL | R\$ 6,09 | R\$ 304,50 |
| 149 | 75,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT PAPA NICOLAU PEQUENO COMPLETO | CRAL | CRAL | R\$ 5,90 | R\$ 442,50 |
| 150 | 75,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - KIT PAPANICOLAU MÉDIO COMPLETO | CRAL | CRAL | R\$ 6,00 | R\$ 450,00 |
| 151 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMINAS DE BISTURI Nº 11 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,90 | R\$ 1.125,00 |
| 152 | 1.750,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMINAS DE BISTURI Nº 15 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,89 | R\$ 1.557,50 |
| 153 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMINAS DE BISTURI Nº 20 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,89 | R\$ 1.112,50 |
| 154 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMINAS DE BISTURI Nº 21 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,89 | R\$ 1.112,50 |
| 155 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMINAS DE BISTURI Nº 23 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,89 | R\$ 1.112,50 |
| 156 | 250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMINAS DE BISTURI Nº 24 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,89 | R\$ 222,50 |
| 157 | 75,00 | CX | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LAMINA P/MICROSCOPIO FOSCA C/50 | PRECISION | PRECISION | R\$ 19,10 | R\$ 1.432,50 |
| 158 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LANCETA AUTO RETRÁTIL DESCARTAVEL N 26 c/ 100 und | MEDLEVENSOHN | MEDLEVEN-SOHN | R\$ 25,40 | R\$ 635,00 |
| 159 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LANCETA AUTOMATICA N ° 26 G c/100und | MEDLEVENSOHN | MEDLEVEN-SOHN | R\$ 25,40 | R\$ 635,00 |
| 160 | 1,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LARINGOSCOPIO ADULTO | MD | MD | R\$ 199,04 | R\$ 199,04 |
| 161 | 1,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LARINGOSCOPIO INFANTIL | MD | MD | R\$ 199,04 | R\$ 199,04 |
| 162 | 75,00 | RL | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR EM ROLO 70CMX50CM | FIBRA PAPEIS | FIBRA PAPEIS | R\$ 18,25 | R\$ 1.368,75 |
| 163 | 1.000,00 | Par | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7.0 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 1,59 | R\$ 1.590,00 |
| 164 | 1.000,00 | Par | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,5 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 1,59 | R\$ 1.590,00 |
| 165 | 1.000,00 | Par | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,0. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 1,59 | R\$ 1.590,00 |
| 166 | 375,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G, C/ 100 UNID | MEDIX | MEDIX | R\$ 21,60 | R\$ 8.100,00 |
| 167 | 500,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M, C/ 100 UNID. | MEDIX | MEDIX | R\$ 21,60 | R\$ 10.800,00 |
| 168 | 500,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P, C/ 100 UNID. | MEDIX | MEDIX | R\$ 21,60 | R\$ 10.800,00 |
| 169 | 75,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MASCARA CONCENTRADORA DE OXIGENIO 100 % adulto | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 1,98 | R\$ 148,50 |
| 170 | 75,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MASCARA CONCENTRADORA DE OXIGENIO 100 % infantil | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 2,39 | R\$ 179,25 |
| 171 | 1.000,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA BACILO - N95 | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 1,40 | R\$ 1.400,00 |
| 172 | 200,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/50, | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 10,99 | R\$ 2.198,00 |
| 173 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS | TKL | TKL | R\$ 1,89 | R\$ 2.362,50 |
| 174 | 25,00 | PCT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NUTREN JUST PROTEIN 15 G | NESTLE | NESTLE | R\$ 23,00 | R\$ 575,00 |
| 175 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NYLON 0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,02 | R\$ 1.950,50 |
| 176 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NYLON 2.0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,02 | R\$ 1.950,50 |
| 177 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NYLON 3.0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,02 | R\$ 1.950,50 |
| 178 | 25,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NYLON 4.0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,02 | R\$ 1.950,50 |
| 179 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NYLON 5.0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,02 | R\$ 936,24 |
| 180 | 12,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - NYLON 6.0 C/ AGULHA | SHALON | SHALON | R\$ 78,02 | R\$ 936,24 |
| 181 | 30,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - OLEO DE GIRASSOL 200ML | NUTRIEX | NUTRIEX | R\$ 14,90 | R\$ 447,00 |
| 182 | 37,00 | VDR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - OLEO DE GIRASSOL DERSANE 30 ML | KELDRINN | KELDRINN | R\$ 23,10 | R\$ 854,70 |
| 183 | 125,00 | FR | [COTA RESERVADA ME/EPP] - ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML | FARMAX | FARMAX | R\$ 8,79 | R\$ 1.098,75 |
| 184 | 12,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - OXIMETRO DE DEDO | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 118,03 | R\$ 1.416,36 |
| 185 | 75,00 | ROLOS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30M | DARU | DARU | R\$ 18,90 | R\$ 1.417,50 |
| 186 | 75,00 | ROLOS | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30M | DARU | DARU | R\$ 22,10 | R\$ 1.657,50 |
| 187 | 25,00 | Rolo | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M | HOSPFLEX | HOSPFLEX | R\$ 98,02 | R\$ 2.450,50 |
| 188 | 25,00 | Rolo | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M | HOSPFLEX | HOSPFLEX | R\$ 109,02 | R\$ 2.725,50 |
| 189 | 25,00 | Rolo | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M | HOSPFLEX | HOSPFLEX | R\$ 129,03 | R\$ 3.225,75 |
| 190 | 25,00 | Rolo | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M | HOSPFLEX | HOSPFLEX | R\$ 189,05 | R\$ 4.726,25 |
| 191 | 250,00 | PACOTE | [COTA RESERVADA ME/EPP] - PROPÉ DESC.C/100 | SAUDE HOSP | SAUDE HOSP | R\$ 19,00 | R\$ 4.750,00 |
| 192 | 50,00 | LT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - POVIDINE DEGERMANTE 1000ML | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 49,01 | R\$ 2.450,50 |
| 193 | 75,00 | LT | [COTA RESERVADA ME/EPP] - POVIDINE TOPICO | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 69,02 | R\$ 5.176,50 |
| 194 | 3,00 | GL | [COTA RESERVADA ME/EPP] - REVELADOR AUTOMATICO RX AUTO-2X19L | FUJIFILM | FUJIFILM | R\$ 580,16 | R\$ 1.740,48 |
| 195 | 50,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SACO PARA OBITO | ARAKEN | ARAKEN | R\$ 2,10 | R\$ 105,00 |
| 196 | 2.500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SCALP Nº 19 DESC. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,85 | R\$ 2.125,00 |
| 197 | 2.500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SCALP Nº 21 DESC. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,85 | R\$ 2.125,00 |
| 198 | 7.500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SCALP Nº 23 DESC. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,85 | R\$ 6.375,00 |
| 199 | 5.000,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SCALP Nº 25 DESC. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,85 | R\$ 4.250,00 |
| 200 | 2.500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SCALP Nº 27 DESC. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,85 | R\$ 2.125,00 |
| 201 | 10.000,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML C/ AGULHA | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,45 | R\$ 4.500,00 |
| 202 | 10.000,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML S/ AGULHA | MEDIX | MEDIX | R\$ 0,35 | R\$ 3.500,00 |
| 203 | 10.000,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,45 | R\$ 4.500,00 |
| 204 | 10.000,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,50 | R\$ 5.000,00 |
| 205 | 10.000,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, S/ AGULHA. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,75 | R\$ 7.500,00 |
| 206 | 10.000,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, S/ AGULHA. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 1,25 | R\$ 12.500,00 |
| 207 | 750,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 1,89 | R\$ 1.417,50 |
| 208 | 500,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 1,89 | R\$ 945,00 |
| 209 | 250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | EMBRAMED | EMBRAMED | R\$ 2,10 | R\$ 525,00 |
| 210 | 250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 2,10 | R\$ 525,00 |
| 211 | 50,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 6,60 | R\$ 330,00 |



Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Imprensa Oficial • Ano XI • Número 039 • Arari, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • Edição regular

| | | | | | | | | |
|-----|----------|--------|--|--------------|--------------|-----------|---------------|----------------|
| 212 | 250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 6,60 | R\$ 1.650,00 | |
| 213 | 250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 6,60 | R\$ 1.650,00 | |
| 214 | 125,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 6,60 | R\$ 825,00 | |
| 215 | 125,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 6,60 | R\$ 825,00 | |
| 216 | 125,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18 | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 6,60 | R\$ 825,00 | |
| 217 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA DE SILICONE PARA GTT GASTROSTOMIA N 14 | MEDICONE | MEDICONE | R\$ 19,00 | R\$ 475,00 | |
| 218 | 1.250,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA ENTERAL Nº10 | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 1,49 | R\$ 1.862,50 | |
| 219 | 1.250,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA ENTERAL Nº12 | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 1,49 | R\$ 1.862,50 | |
| 220 | 12,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA GASTROSTOMIA 2 VIAS Nº 10 GGT | MEDICONE | MEDICONE | R\$ 19,90 | R\$ 238,80 | |
| 221 | 12,00 | Und | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA GASTROSTOMIA 2 VIAS Nº 8 GGT | CARDINAL | CARDINAL | R\$ 19,90 | R\$ 238,80 | |
| 222 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,89 | R\$ 47,25 | |
| 223 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,89 | R\$ 47,25 | |
| 224 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,89 | R\$ 47,25 | |
| 225 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,89 | R\$ 47,25 | |
| 226 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,89 | R\$ 47,25 | |
| 227 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,89 | R\$ 47,25 | |
| 228 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº. 06 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 2,19 | R\$ 54,75 | |
| 229 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº. 10 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 2,19 | R\$ 54,75 | |
| 230 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 2,19 | R\$ 54,75 | |
| 231 | 25,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 2,19 | R\$ 54,75 | |
| 232 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA URETRAL Nº 12 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 1,89 | R\$ 2.362,50 | |
| 233 | 125,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA URETRAL Nº 06 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 1,89 | R\$ 236,25 | |
| 234 | 125,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA URETRAL Nº 08 | EMBRAMED | EMBRAMED | R\$ 1,89 | R\$ 236,25 | |
| 235 | 1.250,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - SONDA URETRAL Nº 10 | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 1,89 | R\$ 2.362,50 | |
| 236 | 30,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - TELA P MARLEX CIRURGIA DE HERNIA | VENKURI | VENKURI | R\$ 18,20 | R\$ 546,00 | |
| 237 | 75,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 15,89 | R\$ 1.191,75 | |
| 238 | 12,00 | Und. | [COTA RESERVADA ME/EPP] - TERMOMETRO MAXIMA E MINIMA INTERNA | INCOTERM | INCOTERM | R\$ 69,02 | R\$ 828,24 | |
| 239 | 1.000,00 | Caixa | [COTA RESERVADA ME/EPP] - TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE CX C/50 und | MEDLEVENSOHN | MEDLEVENSOHN | R\$ 29,00 | R\$ 29.000,00 | |
| 240 | 625,00 | Pacote | [COTA RESERVADA ME/EPP] - TOUCA SANFONADA C/100UND. | MEDIX | MEDIX | R\$ 9,40 | R\$ 5.875,00 | |
| 241 | 7,00 | UND | [COTA RESERVADA ME/EPP] - VASELINA LIQUIDA 1000ML | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 21,70 | R\$ 151,90 | |
| | | | | | | | | R\$ 526.316,70 |

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------|--------------------------------------|-----------|---|
| RAZÃO SOCIAL: | GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI | CPF/CNPJ: | 08.353.510/0001-54 |
| ENDEREÇO: | R HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA Nº : 392 | BAIRRO: | PARQUE PIAUI |
| CIDADE: | TIMON | ESTADO: | MA |
| CONTATO: | (86) 98123-8335 | E-MAIL: | licitacao.globaldistribuidora@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU | CPF: | 032.244.343-17 |

LOTE III

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | MODELO | VALOR | TOTAL |
|------|------------|---------|---|---------------|--------|------------|---------------|
| 1 | 375,00 | Pacote | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES | ESTILO | Pacote | R\$ 9,11 | R\$ 3.416,25 |
| 2 | 450,00 | Pacote | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINENCIA PCT C/20 UND | PLENA | Pacote | R\$ 4,49 | R\$ 2.020,50 |
| 3 | 150,00 | GL | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGUA DESTILADAP/ AUTOCLAVE 5L | ASFER | GL | R\$ 12,90 | R\$ 1.935,00 |
| 4 | 750,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100 UNIDADES | WILTEX | caixa | R\$ 23,10 | R\$ 17.325,00 |
| 5 | 1.500,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 C/ 100 UNIDADES | WILTEX | caixa | R\$ 21,00 | R\$ 31.500,00 |
| 6 | 750,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA DESCARTAVEL 25X8, C/ 100 UNIDADES | WILTEX | Caixa | R\$ 23,40 | R\$ 17.550,00 |
| 7 | 750,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA DESCARTAVEL 30X7C/ 100 UNIDADES | WILTEX | caixa | R\$ 23,40 | R\$ 17.550,00 |
| 8 | 1.500,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA DESCARTAVEL 30X8 C/ 100 UNIDADES | WILTEX | Caixa | R\$ 19,01 | R\$ 28.515,00 |
| 9 | 750,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA DESCARTAVEL 20 x 5,5 C/100UNIDADES | WILTEX | caixa | R\$ 18,00 | R\$ 13.500,00 |
| 10 | 750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 25 G | PROCARE | Und. | R\$ 5,50 | R\$ 4.125,00 |
| 11 | 375,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 26 G | PROCARE | Und. | R\$ 5,50 | R\$ 2.062,50 |
| 12 | 375,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 27 G | PROCARE | Und. | R\$ 5,50 | R\$ 2.062,50 |
| 13 | 2.250,00 | Litro | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML | MEGA QUI-MICA | Litro | R\$ 8,60 | R\$ 19.350,00 |
| 14 | 1.500,00 | Frasco | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL 70% GEL 500G | MEGA QUI-MICA | Frasco | R\$ 7,60 | R\$ 11.400,00 |
| 15 | 38,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO 0 C/ AGULHA CX/24UND | SHALON | Caixa | R\$ 64,12 | R\$ 2.436,56 |
| 16 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO 0 S/ AGULHA CX/ 24 UND | SHALON | Caixa | R\$ 19,01 | R\$ 437,23 |
| 17 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA. CX/24UND | SHALON | Caixa | R\$ 64,12 | R\$ 1.474,76 |
| 18 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO 2.0 S/ AGULHA. CX/24UND | SHALON | Caixa | R\$ 36,01 | R\$ 828,23 |
| 19 | 750,00 | Rolos | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO HIDRÓFILO 500G | NATY | Rolos | R\$ 23,40 | R\$ 17.550,00 |
| 20 | 38,00 | Dúzia | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO ORTOPEDICO N ° 10 PCT/12 | ORTOFEN | dúzia | R\$ 12,00 | R\$ 456,00 |
| 21 | 38,00 | Dúzia | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALGODÃO ORTOPEDICO N ° 15 PCT C/12 | ORTOFEN | dúzia | R\$ 13,59 | R\$ 516,42 |
| 22 | 375,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML | PJPROLAB | UND | R\$ 7,80 | R\$ 2.925,00 |
| 23 | 375,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALMOTOLIA PLASTICA 500ML | PJPROLAB | UND | R\$ 9,60 | R\$ 3.600,00 |
| 24 | 38,00 | Kit | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO CNJ ES-FIGMOMANOM ESTETOSCOPIO | INCOTERM | Kit | R\$ 127,04 | R\$ 4.827,52 |
| 25 | 38,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO | INCOTERM | Und. | R\$ 88,02 | R\$ 3.344,76 |
| 26 | 38,00 | Kit | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO | INCOTERM | Kit | R\$ 119,04 | R\$ 4.523,52 |
| 27 | 38,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL | INCOTERM | Und. | R\$ 69,02 | R\$ 2.622,76 |





Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Imprensa Oficial • Ano XI • Número 039 • Arari, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • Edição regular

| | | | | | | | |
|----|----------|--------|---|---------------|--------|------------|---------------|
| 28 | 38,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO | OMBRO | UND | R\$ 299,09 | R\$ 11.365,42 |
| 29 | 750,00 | Duzia | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,20M | ORTOFEN | duzia | R\$ 9,99 | R\$ 7.492,50 |
| 30 | 750,00 | Duzia | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA DE CREPE 12 CM X 1,20M | ORTOFEN | duzia | R\$ 11,90 | R\$ 8.925,00 |
| 31 | 750,00 | Dúzia | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,20M | ORTOFEN | dúzia | R\$ 14,25 | R\$ 10.687,50 |
| 32 | 750,00 | Dúzia | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,20M | ORTOFEN | dúzia | R\$ 18,10 | R\$ 13.575,00 |
| 33 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA GESSADA 10 CM X 3M C/20UND. | ORTOFEN | caixa | R\$ 65,11 | R\$ 1.497,53 |
| 34 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA GESSADA 12 CM X 3M C/20UND. | ORTOFEN | caixa | R\$ 64,76 | R\$ 1.489,48 |
| 35 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA GESSADA 15 CM X 3M C/20UND. | ORTOFEN | Caixa | R\$ 78,22 | R\$ 1.799,06 |
| 36 | 23,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA GESSADA 20 CM X 3M C/20UND. | ORTOFEN | Caixa | R\$ 98,33 | R\$ 2.261,59 |
| 37 | 7.500,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AVENTAL DESCARTAVEL UND | DESCARPACK | UND | R\$ 1,97 | R\$ 14.775,00 |
| 38 | 1.500,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOLSA COLETORA DE URINA 2L | LABORIM-PORT | Und | R\$ 7,90 | R\$ 11.850,00 |
| 39 | 75,00 | PCT | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOLSA DE COLOSTOMIA PCT C/ 10 UND | VITAL MEDICAL | PCT | R\$ 16,80 | R\$ 1.260,00 |
| 40 | 3.750,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOREL PORTALAMINA PLASTICO TIPO FRASCO | CRAL | UND | R\$ 0,99 | R\$ 3.712,50 |
| 41 | 225,00 | Pacote | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM PCT. C/ 50 UNID | AMERICA | Pacote | R\$ 48,01 | R\$ 10.802,25 |
| 42 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER INTRAVENOSO Nº 16 | POLYMED | Und. | R\$ 1,49 | R\$ 2.235,00 |
| 43 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER INTRAVENOSO Nº 18 | POLYMED | Und. | R\$ 1,39 | R\$ 2.085,00 |
| 44 | 3.000,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER INTRAVENOSO Nº 20 | POLYMED | Und. | R\$ 1,49 | R\$ 4.470,00 |
| 45 | 3.000,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER INTRAVENOSO Nº 22 | POLYMED | Und. | R\$ 1,49 | R\$ 4.470,00 |
| 46 | 3.000,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER INTRAVENOSO Nº 24 | POLYMED | Und. | R\$ 1,99 | R\$ 5.970,00 |
| 47 | 3.750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO | MEDSONDA | Und. | R\$ 6,10 | R\$ 22.875,00 |
| 48 | 2.250,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL | MEDSONDA | Und. | R\$ 6,10 | R\$ 13.725,00 |
| 49 | 750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL | MEDSONDA | Und. | R\$ 7,20 | R\$ 5.400,00 |
| 50 | 750,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER VENOSO CENTRAL ADULTO CVC | MEDSONDA | und | R\$ 10,90 | R\$ 8.175,00 |
| 51 | 750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CATETER VENOSO CENTRAL INFANTIL CVC | POLYMED | Und. | R\$ 9,80 | R\$ 7.350,00 |
| 52 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL | KOPLAST | Und. | R\$ 1,38 | R\$ 2.070,00 |
| 53 | 750,00 | Litro | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE 1000 ML. | RIOQUIMICA | Litro | R\$ 38,41 | R\$ 28.807,50 |
| 54 | 75,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLAR CERVICAL UNIVERSAL | RESGATE | UND | R\$ 29,00 | R\$ 2.175,00 |
| 55 | 1.125,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR COM TAMPAS ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE PARA FEZES E URINA UNIVERSAL 50 ML | J.PROLAB | Und. | R\$ 6,90 | R\$ 7.762,50 |
| 56 | 750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITRO | DESCARBOX | Und. | R\$ 4,90 | R\$ 3.675,00 |
| 57 | 1.125,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITRO | DESCARBOX | Und. | R\$ 6,80 | R\$ 7.650,00 |
| 58 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITRO | DESCARBOX | Und. | R\$ 12,80 | R\$ 19.200,00 |
| 59 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 ML. | CPL | Und. | R\$ 6,10 | R\$ 9.150,00 |
| 60 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ 2000 ML. | CPL | Und. | R\$ 8,45 | R\$ 12.675,00 |
| 61 | 3.750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLETOR DE URINA UNIVERSAL 50ML TRANSPARENTE | J.PROLAB | Und. | R\$ 0,99 | R\$ 3.712,50 |
| 62 | 3.750,00 | Pacote | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 09 FIOS PCT C/500 | NEVE | Pacote | R\$ 18,10 | R\$ 67.875,00 |
| 63 | 750,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10 CM X 1M | CASEX | Und | R\$ 14,11 | R\$ 10.582,50 |
| 64 | 225,00 | Litro | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DIETA ENTERAL ISOSOURCE SOYAFIBER | NESTLE | Litro | R\$ 89,12 | R\$ 20.052,00 |
| 65 | 23,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO TORAX ADULTO MEDIASTINAL 1000ML | GG MEDICA | Und | R\$ 19,90 | R\$ 457,70 |
| 66 | 15,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO TORAX ADULTO MEDIASTINAL 2000ML | GG MEDICA | Und | R\$ 18,40 | R\$ 276,00 |
| 67 | 15,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO TORAX ADULTO MEDIASTINAL 250ML | GG MEDICA | Und | R\$ 17,21 | R\$ 258,15 |
| 68 | 23,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO TORAX ADULTO MEDIASTINAL 500ML | GG MEDICA | Und | R\$ 18,10 | R\$ 416,30 |
| 69 | 23,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO PENROSO N 1 LÁTEX | MADEITEX | Und. | R\$ 2,50 | R\$ 57,50 |
| 70 | 23,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO PEROSO N °2 LATEX | MADEITEX | Und. | R\$ 2,60 | R\$ 59,80 |
| 71 | 23,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO PEROSO N °3 LATEX | MADEITEX | Und. | R\$ 2,70 | R\$ 62,10 |
| 72 | 23,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO PEROSO N °4 LATEX | MADEITEX | Und. | R\$ 2,90 | R\$ 66,70 |
| 73 | 23,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DRENO TORAX INFANTIL | GG MEDICA | Und | R\$ 21,11 | R\$ 485,53 |
| 74 | 1.875,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ELETRODO DESCARTÁVEL (ECC) | SOLIDOR | UND | R\$ 0,48 | R\$ 900,00 |
| 75 | 2.250,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO DE INFUSÃO DE DIETA ENTERAL | MEDSONDA | Und | R\$ 2,45 | R\$ 5.512,50 |
| 76 | 2.250,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL | MEDSONDA | UND | R\$ 2,45 | R\$ 5.512,50 |
| 77 | 375,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO FOTOSSENSÍVEL | MEDSONDA | Und | R\$ 9,90 | R\$ 3.712,50 |
| 78 | 7.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL | MEDSONDA | Und. | R\$ 1,10 | R\$ 8.250,00 |
| 79 | 3.750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO SEM INJETOR | MEDSONDA | Und. | R\$ 2,10 | R\$ 7.875,00 |
| 80 | 3.750,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO MICROGOTAS | MEDSONDA | Und. | R\$ 2,11 | R\$ 7.912,50 |
| 81 | 1.500,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO | MEDSONDA | Und | R\$ 3,79 | R\$ 5.685,00 |
| 82 | 375,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO PARA TRANSFUSSÃO SANGUÍNEA | MEDSONDA | Und | R\$ 3,90 | R\$ 1.462,50 |
| 83 | 375,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESCOVA PARA ASSEPSIA C/ PVPI | KOPLAST | Und. | R\$ 3,44 | R\$ 1.290,00 |
| 84 | 1.500,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M. | MISNER | Und. | R\$ 8,11 | R\$ 12.165,00 |
| 85 | 150,00 | PACOTE | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPATULA DE AYRES C/100 | CRAL | PACOTE | R\$ 8,40 | R\$ 1.260,00 |
| 86 | 3.750,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPECULO VAGINAL DESC. N ESTERIL TAM P | KOPLAST | UND | R\$ 1,25 | R\$ 4.687,50 |
| 87 | 3.750,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPECULO VAGINAL DESC. N ESTERIL TAM M | KOPLAST | UND | R\$ 1,90 | R\$ 7.125,00 |
| 88 | 1.500,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPECULO VAGINAL DESC. N ESTERIL TAM G | KOPLAST | UND | R\$ 2,20 | R\$ 3.300,00 |
| 89 | 9,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FILME RAI0-X S. HR-U TAM.18X24CM CX C/100 | IBF | Caixa | R\$ 240,07 | R\$ 2.160,63 |
| 90 | 9,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FILME RAI0-X S. HR-U TAM.24X30CM CX C/100 | IBF | Caixa | R\$ 350,11 | R\$ 3.150,99 |
| 91 | 9,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FILME RAI0-X S HR-U TAM.30X40CM CX C/100 | IBF | Caixa | R\$ 510,15 | R\$ 4.591,35 |
| 92 | 9,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FILME RAI0-X S. HR-U TAM.35X35CM CX C/100 | IBF | Caixa | R\$ 620,18 | R\$ 5.581,62 |
| 93 | 9,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FILME RAI0-X S HR-U TAM.35X43CM CX C/100 | IBF | Caixa | R\$ 720,21 | R\$ 6.481,89 |
| 94 | 19,00 | Und | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FIO GUIA INDUÇÃO DE SONDA 2.0 | CF. FERNANDES | Und | R\$ 38,01 | R\$ 722,19 |
| 95 | 45,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FIO CATGUT CROMADO 0 S/ AGULHA | SHALON | Caixa | R\$ 141,64 | R\$ 6.373,80 |





| | | | | | | | |
|-----|----------|--------|---|-------------|--------|-----------|------------------|
| 238 | 38,00 | Und. | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TERMOMETRO MAXIMA E MINIMA INTERNA | INCOTERM | Und. | R\$ 69,00 | R\$ 2.622,00 |
| 239 | 3.000,00 | Caixa | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE CX C/50 und | ONCALL PLUS | caixa | R\$ 28,90 | R\$ 86.700,00 |
| 240 | 1.875,00 | Pacote | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TOUCA SANFONADA C/100UND. | DESCARPACK | Pacote | R\$ 9,40 | R\$ 17.625,00 |
| 241 | 23,00 | UND | [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - VASELINA LIQUIDA 1000ML | RIOQUIMICA | UND | R\$ 21,70 | R\$ 499,10 |
| | | | | | | | R\$ 1.587.345,95 |

Esse termo está vinculado ao edital do **Pregão Eletrônico nº 004/2023**, (art. 55, XI), a proposta do licitante registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com os valores: Empresa I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 26.571.648/0001-01. Valor: LOTE I – R\$ 1.343.736,00 (hum milhão trezentos e quarenta e três mil setecentos e trinta e seis reais); LOTE II - R\$ 1.880.086,68 (hum milhão oitocentos e oitenta mil e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos); LOTE IV - R\$ 447.909,75 (quatrocentos e quarenta e sete mil novecentos e nove reais e setenta e cinco centavos); LOTE V - R\$ 626.695,74 (seiscentos e vinte e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos) e LOTE VI - R\$ 526.316,70 (quinhentos e vinte e seis mil trezentos e dezesseis reais e setenta centavos) e a Empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 08.353.510/0001-54 . Valor: LOTE III - R\$ 1.587.345,95 (hum milhão quinhentos e oitenta e sete mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

DO OBJETO (ART. 55, I):

1.1. A presente ata de registro de preços tem como objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA, por um período de 12 meses de forma estimativa. Com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme descrito no Anexo I, integrante deste edital.

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

2.2. Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) bens(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

2.3. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto por todos os Órgãos da Administração direta e indireta deste Município e demais órgão de outras esferas Municipais.

3.2. Os Órgãos e Entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

3.3. Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observada as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.4. Quando da manifestação da utilização pelo Órgão ou Entidade, o Órgão Gerenciador poderá permitir sua utilização a que se refere este artigo, desde que não exceda a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

4. DO PREÇO (ART.55, III)

4.1. O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços são os constantes da Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Eletrônico nº 004/2023**.

4.2. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será de acordo com a Ata de Reunião de Julgamento de Propostas anexa ao **Pregão Eletrônico nº 004/2023**, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

5. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. O objeto deverá ser executado dentro dos prazos e condições estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência.

5.2. O prazo para retirada da Ordem de Fornecimento/Serviço será de um dia útil da data da comunicação à empresa através do setor de compras.

5.3. O início dos fornecimentos pela empresa deverá ser iniciado no prazo máximo de 05 (cinco) dias após a emissão da OF enviada pelo setor de compras do Município.

6. DO PAGAMENTO (ART.55, III)

6.1. Contraprestação mensal, a medida do consumo.

6.2. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, até 30 (trinta) dias a

contar da data em que for efetuado o recebimento definitivo pela unidade requisitante, e, emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e visada pelos órgãos de fiscalização.

6.3. No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, a licitante vencedora deverá fornecer à Prefeitura Municipal de Arari – MA, o número de sua conta corrente bancária, agência e banco, para efeito de pagamento.

7. DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO DOS BENS (art. 55, II)

7.1. A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos bens dele advindo não são passíveis de reequilíbrio.

7.2. Se a qualidade do objeto fornecido corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a Presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3. Cada fornecimento deverá ser prestado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile ou e-mail, devendo dela constar: a data, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.4. Os bens deverão ser fornecidos e posteriormente acompanhado da nota fiscal ou nota fiscal fatura, ser entregue ao setor competente, **conforme o caso**.

7.5. A empresa beneficiária da ata, quando do recebimento da Ordem de fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6. A cópia da Ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de Administração da ata.

8. DAS PENALIDADES

8.1. A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

8.2. A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 10% (dez por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

8.3. Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de 10% (dez por cento) do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

8.4. As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

9. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

9.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores da Ata.

9.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

9.2.1. Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

9.2.2. Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

9.2.3. Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

9.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

9.3.1. Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

9.3.2. Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

9.4. Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO

ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari



10. DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

10.2. A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93.

11. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

11.2. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

11.3. A detentora não retirar qualquer Ordem de fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

11.4. A detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

11.5. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

11.6. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

11.7. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

11.8. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste

item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de Administração da presente Ata de Registro de Preços;

11.9. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

11.10. Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

11.11. A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no Item 08 deste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas com a presente licitação correrão à conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

13. DA AUTORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO

13.1. A execução dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, caso a caso, pela secretaria requisitante,

a dotação orçamentária será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Integram e vinculam esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico nº 004/2023** e as propostas das empresas classificadas no certame supra numerado, conforme Mapa de Apuração anexo ao presente instrumento. (Art. 55, XI).

14.2. A Administração não está obrigada a adquirir os produtos cujos preços encontram-se registrados.

14.3. Fica eleito o foro da comarca de Arari - MA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.4. Os casos omissos, em caso de rescisão contratual, bem como à execução do contrato, serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito. (Art. 55, XII).

Prefeitura Municipal de Arari – MA, 23 de fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ROSÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS
ÓRGÃO GERENCIADOR

19 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP
EMPRESA BENEFICIÁRIA

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI
EMPRESA BENEFICIÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO. 1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇO 005/2021

Extrato PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇO 005/2021. **Contrato nº - 415/2022.** Partes: o município de ARARI-MA através da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte, representado pelo Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Filho – Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte e a empresa H T CONSTRUÇÕES EIRELI. **Objeto:** Prestação De Serviços De Implantação De Melhorias Sanitárias Nas Áreas Rurais Visando Atender As Necessidades No Município De Arari - Ma.. **Vencimento:** A vigência do presente Aditivo contratual se estenderá a partir de 16/10/2022, por mais 360 dias, até 11/10/2023, conforme determina art. 57 da lei 8.666/93. **Dotação orçamentária:** 02 – Poder Executivo; Unidade Orçamentária 02 02 17 – Secretaria De Obras; Atividade 17 512 0022 1049 0000 – Imp De Obras De Saneamento Basico; Elemento De Despesa 44.90.51.00 – Obras E Instalações; Fonte De Recurso Próprio. **Valor total:** O Valor original do Contrato não será acrescido. **Data da assinatura:** 14 de outubro de 2022.. **Assinam:** H T CONSTRUÇÕES EIRELI e Raimundo Fernandes Prazeres Filho – secretária Municipal de Obras Serviços Urbanos e Transporte.



Diário Oficial

Município de Arari - Estado do Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14

Gabinete do Prefeito

Departamento de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal

João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação

João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial

Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município

José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA

Editor do Diário Oficial do Município

Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140

Código verificador de autenticidade



DOM03924022023



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a assinatura digital.

